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Prot. vedi segnatura San Pancrazio Salentino 22/04/2025 

 

Ai genitori di Scuola Secondaria di primo grado 

Agli alunni di Scuola Secondaria di primo grado 

Ai docenti 

  

CIRCOLARE N. 295 

 

  

OGGETTO: AVVIO CORSI -                                         -                        

          -                                                                                          

            – investimento 1.4:Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari 

territoriali nelle scuole secondarie e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e 

formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica  

(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  

Titolo del progetto: Riprendiamoci il futuro 

CNP:M4C1I1.4-2024-1322-P-52402 

CUP: G44D2100074006 
 

Relativamente a quanto in oggetto, si comunica ai docenti, ai genitori e agli alunni interessati che 

saranno avviati i seguenti percorsi, secondo i calendari di seguito riportati. 

 

A. PICCOLI GRUPPI (min. 5) Percorsi di potenziamento delle competenze di base, di 

motivazione e accompagnamento. 

 

ENGLISH FOR EVERYONE: - 10h rivolto alle classi prime e seconde. 

DOCENTE ESPERTO ESTERNO: Prof.ssa Capoccello Fulvia 
 

Giovedì 24/04/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

Mercoledì 30/04/2025 ORE 14,00-17,00 (3h) 

Venerdì 23/05/2025 ORE 14,00-16,00 (2h) 

Venerdì 30/05 ORE 14,00-16,00 (2h)  

 

ELENCO  

n. ALUNNO/A CLASSE 

1 COZZA VINCENZO 2A 

2 DE GIOIA LORENZO 2C 

3 DE LUCA ALESSANDRO 2B 
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4 FINA GAIA CHIARA 2B 

5 FUNIATI ALESSANDRO 2D 

6 GUIDO ELETTRA 2C 

7 LATERZA STEFANIA 2C 

8 MARASCO CLAUDIA 2C 

9 MORLEO BEATRICE 2D 

10 NGINAMAU DAVID 2C 

11 PURICELLA MATILDE 2D 

12 RIZZO LORENZO 2D 

13 ROLLO GIADA 2C 

 

 
B. GRUPPI DI STUDENTI (min 12) Percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari  

 

GIRA LA MODA (15h) 

DOCENTE ESPERTO Prof.ssa Molinari Paola 

DOCENTE TUTOR Prof. Sturdà Giuseppe 
 

Giovedì 15/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Martedì 20/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Giovedì 22/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Martedì 27/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Martedì 03/06/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

ELENCO  

 

n. ALUNNO/A CLASSE 

1 CAVALLONE MAYA 1B 

2 DI MAURO FRANCESCA 2A 

3 ESPOSITO FRANCESCO 1A 

4 ESPOSITO CATHERINE 2A 

5 FINA GAIA CHIARA 2B 

6 FIORE MARIA 2B 

7 GALLO MATILDE 1B 

8 GEMMA RAFFAELLA 2A 

9 GRAVILI SARA 2A 

10 IAZZI ANASTASIA 1A 

11 MARRA AURORA 1A 

12 MARULLO MATILDE 2A 

13 PARDINI ANNALISA 1A 

14 RAPANA’ INES 1A 

15 SCARPELLO SERENA 2A 

16 SIRSI CHIARA 2A 

17 VECCHIO SARA 2A 



18 VETRUGNO JOSHUA ANDREA 1B 

 

 

LE FOTO PARLANTI (15h) 

DOCENTE ESPERTO Prof. Sturdà Giuseppe 

DOCENTE TUTOR Prof.ssa Molinari Paola 
 

Mercoledì 21/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Lunedì 26/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Sabato 31/05/2025 ORE 8,55-11,55  (3h) 

Mercoledì 04/06/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Giovedì 05/06/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

ELENCO  

 

n. ALUNNO/A CLASSE 

1 ALKURD JIBRYL 1A 

2 ESPOSITO CATHERINE 2A 

3 FINA GAIA CHIARA 2B 

4 GALLO ALISIA 2B 

5 GRASSI MATTEO 2A 

6 OLIVIERO MATTIA 2A 

7 ORLANDO DALILA 2B 

8 PETRANCA FRANCESCO 1A 

9 SCHITO CLARA 1A 

10 SPAGNOLO MANUEL 2A 

11 VECCHIO SARA 2A 

12 VETRUGNO JOSHUA ANDREA 1B 

13 ZANZARELLA MARTINA 2A 

 

 

ESPLORIAMO IL NOSTRO TERRITORIO (15h) 

DOCENTE ESPERTO Prof. Sisto Vincenzo 

DOCENTE TUTOR Prof.ssa Fantastico Novella 
 

Sabato 10/05/2025 ORE 9,00-13,00  (4h) 

Sabato 17/05/2025 ORE 9,00-13,00  (4h) 

Sabato 24/05/2025 ORE 9,00-13,00  (4h) 

Sabato 31/05/2025 ORE 9,00-12,00  (3h) 

ELENCO  

 

n. ALUNNO/A CLASSE 

1 BENINATI GIUSEPPE 1C 



2 BISCIGLIA MARTINA 1A 

3 CAIRO GIORGIA 1B 

4 CARNEVALE AZZURRA 1C 

5 COLELLI ALEX 1B 

6 CONTE ROSSANO 1C 

7 ERRICO MATILDE 1A 

8 FUSCO LORENZO 1C 

9 GRASSI MATTEO 1C 

10 GRECO GLORIA 1C 

11 MARASCO ANTONIO 1C 

12 PONTRELLI MARTA 1C 

13 ROLLO SOFIA 1C 

14 SPINELLI NICOLE 1B 

15 STANELLI SERENA 1C 

16 TAFURO RICCARDO  1A 

17 ZAMINGA ALESSIA 1C 

 

 

MURALES D’AUTORE (15h) 

DOCENTE ESPERTO Prof. Sisto Vincenzo 

DOCENTE TUTOR Prof.ssa Cappelli Paola 
 

Martedì 29/04/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Martedì  06/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Giovedì  15/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Martedì  20/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

Martedì  27/05/2025 ORE 13,55-16,55  (3h) 

 
n. ALUNNO/A CLASSE 

1 ARIANO GRETA 2B 

2 BUCCOLIERI ANTONIO 2A 

3 DE LEVA FEDERICO 2B 

4 ERRICO MARIA CHIARA 2C 

5 GALLO ALISIA 2B 

6 GENNARO SARA 2B 

7 GRASSI MATTEO  2B 

8 OLIVIERO MATTIA 2A 

9 ORLANDO DALILA 2B 

10 PETRANCA GIULIA 2B 

11 ROLLO MARIA CHIARA 2C 

12 ROLLO ANDREA 2B 

13 ROMANO GIORGIO 2B 

14 SPAGNOLO MANUEL 2A 



15 ZANZARELLA MARTINA 2A 

 

 

IO TENNIS, E TU?_Ed. 1 (15h) 

DOCENTE ESPERTO ESTERNO Maci Antonella 

DOCENTE TUTOR Prof. Bianco Antonio 
 

Mercoledì 23/04/2025 ORE 14,00-16,00  (2h) 

Mercoledì 30/04/2025 ORE 14,00-18,00  (4h) 

Venerdì 09/05/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

Venerdì 16/05/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

Venerdì 23/05/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

 

ELENCO  

 

n. ALUNNO/A CLASSE 

1 DE GIOIA DAVIDE 3A 

2 COLELLI ALEX 1B 

3 CONTE PAOLO 2A 

4 EDOBOR OSASERE 2D 

5 GENNARO ANTONIO 2C 

6 GRAVILI DAVIDE 3C 

7 GRAVILI SARA 2A 

8 LOPPO CHRISTIAN 2C 

9 MANDURINO SIMONE 2C 

10 MANGIA GABRIELE E. 3D 

11 PAVONE VINCENZO 2D 

12 PIERRI SIMONE 2D 

13 SCAZZI ELISABETTA 2C 

14 TOTARO SOFIA 2C 

15 ZIZZO ANDREA 3C 

 

 

 

IO TENNIS, E TU?_Ed. 2 (15h) 

DOCENTE ESPERTO ESTERNO Maci Antonella 

DOCENTE TUTOR Prof. Bianco Antonio 
 

Giovedì 24/04/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

Martedì 29/04/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

Giovedì 08/05/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

Giovedì 15/05/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 

Martedì 20/05/2025 ORE 14,00-17,00  (3h) 



 

ELENCO  

 

n. ALUNNO/A CLASSE 

1 ALKURD JIBRYL 1A 

2 BORRELLI LUCA S. 1C 

3 CASTROVILLARI PANCRAZIO 2B 

4 DANIELI GRAZIA 1A 

5 DE LUCA ALESSANDRO 2B 

6 ERRICO AURORA 1B 

7 GJICI KEN 1B 

8 GRECO RICCARDO PIO 2B 

9 IAZZI ANASTASIA 1A 

10 LECCESE MARTINA 1B 

11 MANDURINO GIULIA 1A 

12 MELE VIOLA 1A 

13 PETRANCA FRANCESCO 1A 

14 SPINELLI NICOLE 1B 

15 TEDESCO LORENZO G. 2B 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Paolo ANTONUCCI 
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